
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Sexta-feira, 20 de maio de 2022 Ano VI | Edição nº 1038 Página 7 de 8

Município de Agudos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

MUNICÍPIO DE AGUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO (PRESENCIAL) N° 026/2022
EDITAL Nº 060/2022

PROCESSO N° 073/2022
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO:  (SRP)  SISTEMA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS
PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRÓTESE DENTÁRIA
PARA  USB  DO  MUNICÍPIO,  PARA  ATENDIMENTO  DOS
PACIENTES  QUE  REALIZAM  TRATAMENTOS  NESTAS
UNIDADES  BÁSICAS  DE  SAÚDE,  CONFORME  TERMO  DE
REFERÊNCIA ANEXO II.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 03/06/2022.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO:  SETOR DE

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete
de Setembro nº 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos –
SP.

ESCLARECIMENTOS  E  IMPUGNAÇÕES :
DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E  LICITAÇÕES,
localizado na Avenida Celidonio Neto nº 698 – Centro – CEP
17.120-023 – Agudos – SP – Telefone (0XX14) 3262-0606 –
3 2 6 2 - 0 6 0 7  –  3 2 6 2 - 0 6 0 8  –  E - m a i l :
l ic i tacao@agudos.sp.gov.br .

AGUDOS, QUINTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2022.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

ESTADO DE SÃO PAULO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO  DA  RATIFICAÇÃO  DE  CONTRATAÇÃO
DIRETA

RATIFICO a dispensa de licitação de nº 09/2022
(Processo Administrativo nº 060/2020- Contrato nº
060/2022

Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada
para  a  locação  de  10  (dez)  veículos  tipo  ônibus
urbano  para  o  transporte  de  passageiros,  com o
fornecimento  de  MOTORISTAS,  MANUTENÇÃO
PREVENTIVA  E  CORRETIVA,  (POR  CONTA  DA
CONTRATADA),  exceto  por  mal-uso,  ou  uso  em
condições  adversas,  com quilometragem estimada
de 40.000 Km/  mês,  com no máximo 08  anos  de
fabricação,  com  no  mínimo  de  39  lugares  e
acessibilidade  para  portadores  de  deficiência  física,
(COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE)
para o período de 90 (noventa) dias com cotações
prévias e com dispensa de licitação, em atendimento
ao interesse público inadiável.

Desta  forma,  a  contratação  direta  em  apreço
atende ao interesse público e respeita as normas
impostas pelo disposto no artigo 24, IV, da Lei nº.
8.666/93 e alterações.

Contrato  terá  o  valor  total  de  R$740.850,00
correspondente ao período de 90 (noventa) dias, divididos
em parcelas mensais de R$246.950,00, com valor unitário
(por ônibus) de R$24.965,00, estando incluso neste valor
todos os custos, tais como: impostos, taxas, contribuições
previdenciárias  e  sociais,  mão  de  obra,  exceto
combustível  que será por  conta da contratante,  o
referido  contrato  poderá  ser  rescindido  unilateralmente
pela  Administração  Municipal,  ou  amigavelmente  pelas
partes  antes  do  prazo  fixado  para  o  término  no  contrato
emergencial  quando  da  finalização  do  processo  licitatório
em andamento, sem prejuízo para partes.

Prazo  de  execução  -  Inicio  do  contrato
emergencial em 01/05/2022 e Término do contrato
29/07/2022.

Agudos/SP, 02 de maio de 2022
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal

...........................................................................................................


